Министерство образования и науки Самарской области государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Сергиевский губернский техникум» (ГБПОУ СО СГТ)

УТВЕРЖДЕНО:

приказом директора ГБПОУ СО СГТ № 14-од от 01.06.2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЯЮЩЕМ СОВЕТЕ

Принято с учетом мнения Совета самоуправления обучающихся Принято с учетом мнения Родительского комитета

Протокол № 9 от 31.05.2022 г.

Протокол № 8 от 31.05.2022 г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 1.1. Управляющий совет государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области «Сергиевский губернский техникум» (далее - Управляющий совет) - государственнообщественный коллегиальный орган управления, формируемый представителей учредителей, участников образовательного процесса, работодателей, общественных объединений, имеющий управленческие полномочия по утверждению и согласованию вопросов функционирования и развития техникума и действующий на основании настоящего Положения об Управляющем совете.
- 1.2. Управляющий совет в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, законодательством Самарской области, Уставом и локальными нормативными актами техникума.

2. ЦЕЛЬ И ПОЛНОМОЧИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

- 2.1. Целью деятельности Управляющего совета является усиление общественного участия в управлении техникума и развития партнерства ГБПОУ СО СГТ с работодателями.
- 2.2. Управляющий совет осуществляет следующие полномочия:
- утверждает программы развития ГБПОУ СО СГТ, а также проекты техникума;
- утверждает критерии распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников техникума, разработанных совместно или предложенных администрацией ГБПОУ СО СГТ;
- утверждает ежегодный публичный отчет о деятельности ГБПОУ СО СГТ;
- утверждает порядок использования внебюджетных средств техникума;
- утверждает перечень и виды платных образовательных услуг ГБПОУ СО СГТ;
- согласовывает перечень реализуемых техникумом образовательных программ;
- вносит предложения Учредителю ГБПОУ СО СГТ (министерству образования и науки Самарской области) о продлении (расторжении) трудового договора с директором техникума;
- вносит предложения о поощрении преподавателей и работников за высокие достижения в профессиональной деятельности, а также стипендиальной поддержке обучающихся, проявивших высокие учебные

- вносит предложения о принятии мер по фактам действий (бездействий) педагогического и административного персонала ГБПОУ СО СГТ в отношении обучающихся, их родителей (законных представителей), повлекших (влекущих) за собой ухудшение усилий организации образовательного процесса и (или) содержания обучающихся.

3. СОСТАВ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА

- 3.1.Состав Управляющего совета формируется из представителей учредителей, участников образовательного процесса, работодателей, общественных объединений.
- 3.2. Персональный состав Управляющего совета утверждается решением министерством образования и науки Самарской области сроком на пять лет.
- 3.3. Количество членов Управляющего совета может быть от 7 до 21.
- 3.4. Председатель, заместитель председателя и секретарь Управляющего совета избираются на первом заседании, вновь избранного Управляющего совета, из числа избранных членов.
- 3.5. Председатель Управляющего совета планирует и организует его работу, готовит заседания Управляющего совета и председательствует на них, обеспечивает на заседании ведение протокола, подписывает решения Управляющего совета, контролирует их выполнение.
- 3.6.В случае отсутствия председателя Управляющего совета его функции осуществляет заместитель председателя.
- 3.7. Для ведения текущих дел члены Управляющего совета избирают из своего состава секретаря Управляющего совета, который ведет протокол и другую документацию заседаний Управляющего совета и участвует в подготовке заседаний.
- 3.8.Заседания Управляющего совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год, по инициативе директора ГБПОУ СО СГТ.
- 3.9.Заседание Управляющего совета правомочно при присутствии на нем не менее половины его членов.
- 3.10. Решения Управляющего совета принимаются простым большинством голосов присутствующих.
- 3.11.Заседания Управляющего совета оформляются протоколом, которые подписываются председателем и секретарем Управляющего совета. В

протоколе фиксируется дата проведения, количество присутствующих (отсутствующих), повестка дня, ход обсуждения вопросов, выносимых на заседании, принятое решение.

- 3.12. Управляющий совет вправе привлекать к своей работе представителей администрации ГБПОУ СО СГТ, членов педагогического коллектива, общественных организаций, представителей организаций и родительской общественности.
- 3.13. Администрация техникума обязана оказывать содействия в работе Управляющего совета.

4. Заключительные положения

- 4.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты его утверждения приказом директора.
- законодательства Российской 4.2. Если в результате изменения Федерации или Устава Учреждения отдельные ПУНКТЫ настоящего Положения вступают в противоречия с ними, эти пункты утрачивают свою силу и до момента приведения настоящего Положения в соответствие с изменениями законодательства Российской Федерации или Устава Учреждения, применяются только противоречащей части, действующему законодательству или Уставу Учреждения.
- 4.3. Настоящее Положение подлежит размещению на официальном сайте Учреждения.

УПРАВЛЯЮЩИЙ СОВЕТ (избран на Общем собрании)

Срок полномочий 5 лет

No	Ф.И.О.	Место работы	Занимаемая	Должность	Контактная
п/п		(учебы)	должность	в Совете Учреждения	информация
1	Османкина Татьяна	Северное управление	Руководитель	Председатель	9272612987
	Владимировна	министерства образования	отдела		
		и науки Самарской области			
2	Стеценко Юрий Николаевич	ООО «Сергиевское АТП»	директор	Член	9272076192
3	Бочкарева Марина	OOO «TPACCA»	директор	Член	9277009812
	Валентиновна				
4	Сурков Сергей Юрьевич	ООО «Самаратрансстрой»	директор	Член	9276922917
5	Сергеев Павел Алексеевич	Государственная инспекция	руководитель	Член	9277173324
	_	Гостехнадзора м.р.			
		Сергиевский			
6	Мичева Наталья Евгеньевна	ГБПОУ СО СГТ	Секретарь учебной	Секретарь	9277439282
			части		
7	Терехова Лилия Андреевна	ГБПОУ СО СГТ	Заместитель	Заместитель председателя	9608084387
			директора по		
			учебной работе		
8	Комарова Валентина	Территориальный отдел по	Начальник	член	9277009497
	Викторовна	Северному округу			
	1	Министерства социально-			
		демографической			
		и семейной политики			
		Самарской области			
9	Саблин Александр	ГБПОУ СО СГТ	Старший мастер	член	9277018227
	Анатольевич				